
 
Ministero dell’Istruzione 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 85 del 1 febbraio 2018, con il quale il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto un concorso per titoli ed esami finalizzato 
al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno dell’organico dell’autonomia della 
scuola secondaria di primo e secondo grado;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 688 del 31 luglio 2019, concernente il contingente autorizzato per 
nomine in ruolo per l’a.s. 2019/20, nonché la ripartizione per classe di concorso e provincia così come 
comunicato dal gestore informatico dell’amministrazione centrale;  
VISTO il proprio decreto n. AOODRTO 387 del 09/08/2019 con cui sono state disposte le individuazioni 
per le assunzioni in ruolo per l’a.s. 2019/20 dalla graduatoria di merito regionale per la classe di 
concorso AB55; 
VISTO il proprio decreto AOODRTO 156 del 05/05/2020 con il quale la graduatoria per la classe di 
concorso AB55 – Chitarra è stata rettificata;  
CONSIDERATO che la suddetta rettifica incide sulle nomine effettuate dalla graduatoria in questione per 
l’a.s. 2019/20 rendendone necessaria la modifica; 
PRESO ATTO del permanere dell’interesse del prof. Sebastiani Adriano alla sede nella provincia di Lucca, 
così come espresso prima delle nomine relative all’anno scolastico in corso; della rinuncia della 
candidata collocata in posizione 2 alla nomina nella provincia di Grosseto e della rinuncia del prof. Pieri 
Edoardo, individuato conseguentemente per Grosseto,  con contestuale richiesta di rientro nel ruolo di 
precedente titolarità; 
 

DECRETA 
 

1 – Il docente Sebastiani Adriano, precedentemente assegnato alla provincia di Grosseto, viene 
assegnato, a decorrere dal 01/09/2020, alla provincia di Lucca per la classe di concorso AB55. 
2 - Il docente Pieri Edoardo, a decorrere dal 01/09/2020, rientra nel ruolo e nella sede di precedente 
titolarità ovvero nella scuola secondaria di primo grado - classe di concorso AB56 nella provincia di 
Lucca.  
3 – Gli Ambiti Territoriali di Lucca e Grosseto sono delegati ad effettuare le necessarie variazioni al 
sistema informativo dei candidati individuati.  
 

IL DIRETTORE GENERALE  
  Ernesto PELLECCHIA  

Agli interessati 
Agli Ambiti territoriali di Lucca e Grosseto 
Al sito internet 

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2020-05-21T16:52:16+0200
	PELLECCHIA ERNESTO


		2020-05-22T09:25:19+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000167.22-05-2020




